
UCHWAŁA NR 866/2024 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania imienia ks. prof. dr. Szczęsnego Dettloffa auli I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią 

Na podstawie art. 32 pkt 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2736), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się imię ks. prof. dr. Szczęsnego Dettloffa auli I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nakielskiemu oraz dyrektorowi I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Starosta 
 Tadeusz Sobol.......................................................... 

 
 Wicestarosta 
 Tomasz Miłowski..................................................... 

 
 Pozostali członkowie Zarządu 

 
 Beata Danielewska-Szymczak.................................. 

 
 Ignacy Pogodziński................................................... 

 
 Jarosław Schulz........................................................ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D25FA4-7BDB-4D6B-A9A4-7BA99B303261. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

13 marca 2024 r. Starosta Nakielski Tadeusz Sobol podczas posiedzenia Zarządu Powiatu 
Nakielskiego złożył wniosek o nadanie imienia ks. prof. dr. Szczęsnego Dettloffa auli I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 28.02.2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) 
„Szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady 
szkoły - na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego.”. 
Przepis ten nie dotyczy nadania imienia auli - pomieszczenia funkcjonującego w budynku szkoły, 
jednak należy się do niego odwołać w niniejszej sytuacji. W związku z tym, że o nadanie imienia auli 
wnioskował Starosta Nakielski, bez wcześniejszego wniosku Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców, 
Zarząd Powiatu Nakielskiego zwrócił się do pani Aleksandry Białki, dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. B. Krzywoustego w Nakle nad Notecią, z prośbą o przedstawienie wniosku 
Starosty Nakielskiego Radzie Pedagogicznej oraz Radzie Rodziców funkcjonującym w szkole, 
aby organy te miały możliwość przedstawienia swojego stanowiska w niniejszej sprawie. Wniosek 
Starosty Nakielskiego został zaopiniowany pozytywnie przez wymienione organy. 

Poniżej przedstawiona została biografia ks. prof. dr. Szczęsnego Dettloffa. 

Ks. prof. dr Szczęsny Dettloff był osobą niezwykłą i wyjątkową w dziejach nadnoteckiego grodu. 
Urodził się 5 października 1878 roku w Nakle nad Notecią. W tym mieście spędził dzieciństwo, uczył 
się w miejscowym Gimnazjum (dzisiejszym Liceum Ogólnokształcącym im. B. Krzywoustego 
w Nakle nad Notecią). Działał w Towarzystwie im. Tomasza Zana, tajnej organizacji 
niepodległościowej młodzieży, będącej wyrazem buntu przeciw germanizacji i cenzurze kultury 
polskiej. Po zdanej w roku 1896 maturze rozpoczął studia w seminariach duchownych w Poznaniu 
i Gnieźnie. 

W 1901 roku przyjął święcenia kapłańskie. Został wikariuszem katedry w Poznaniu 
oraz kapelanem biskupa pomocniczego poznańskiego. W 1910 roku rozpoczął studia historii sztuki, 
filozofii, archeologii klasycznej i muzykologii na Uniwersytecie Monachijskim. Cztery lata później 
uzyskał doktorat z historii sztuki na Uniwersytecie Wiedeńskim. Po powrocie do Poznania został 
kierownikiem galerii malarstwa Muzeum im. Mielżyńskich, rozwinął działalność publicystyczną 
i badawczą, angażował się w wiele inicjatyw społecznych. Szczególną uwagę poświęcił badaniom nad 
sztuką późnego Średniowiecza oraz życiem i twórczością Wita Stwosza. W 1916 roku powierzono mu 
funkcję dyrektora Muzeum Archidiecezjalnego w Poznaniu, rok później mianowany został 
diecezjalnym konserwatorem zabytków, a od 1918 roku wspólnie z Józefem Kostrzewskim kierował 
Muzeum Wielkopolskim (dzisiejszym Muzeum Narodowym). Był inicjatorem powołania do życia 
Uniwersytetu Poznańskiego, którego był profesorem, wychował wielu wybitnych historyków sztuki. 
Działał na rzecz utworzenia Konserwatorium Muzycznego i Szkoły Zdobniczej. 

Na początku okupacji w październiku 1939 roku uwięziony przez Niemców jako zakładnik, został 
uwolniony 4 grudnia dzięki wstawiennictwu niemieckiego historyka sztuki - 
- prof. K. H. Clasena z Królewca. Wywieziony do Generalnej Guberni, do końca okupacji przebywał 
w Zakopanem i Nowym Targu utrzymując się z pracy biurowej. Po powrocie do Poznania podjął 
pracę na Uniwersytecie, odbudowując Katedrę Historii Sztuki i wznawiając działalność naukową 
i wydawniczą. Był członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk. Zmarł 4 listopada 1961 roku 
w Poznaniu, został pochowany na Cmentarzu Junikowskim. 

Wychowywał się w rodzinie patriotycznej. Jego ojciec, Wiktor Dettloff witał w imieniu 
społeczności nakielskiej 20 stycznia 1920 roku na Rynku wkraczających do miasta żołnierzy 
59. pułku piechoty wielkopolskiej, potwierdzających powrót Nakła po 148 latach niewoli 
do Macierzy. 

Znajdująca się w szkole zabytkowa aula o dużej wartości historycznej i artystycznej, mająca 
od 1997 roku status zabytku, wyróżniająca się przepiękną polichromią i wyjątkowo dekoracyjnym 
sufitem i jego wspornikami jest miejscem, które mogłoby nosić imię ks. prof. dr. Szczęsnego 
Dettloffa, wybitnego Nakielanina, uczonego światowej sławy. Nadanie imienia auli podkreśli 
jej wyjątkowy charakter i wspominaną wartość. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D25FA4-7BDB-4D6B-A9A4-7BA99B303261. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 866/2024 ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 9 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


